

Folkekirkens Feriehjælp

Orientering til feriefamilier

2025



„De andre kom på ferie, - det gjorde vi også.....“

Menighedsplejen i Danmark



I partnerskab med:



**ARBEJDSMARKEDETS
FERIEFOND**

En håndsrækning til ferien

Folkekirkens Feriehjælp er et tilbud til børnefamilier, som ikke selv har mulighed for at holde ferie.

Familier fra det sogn, hvor du bor, tilbydes en uges ferieophold i et sommerhus/hytte/lejligheder i Danmark.

Jeres udgifter til ferien dækkes i fællesskab af sognene, Arbejdsmarkedets Feriefond og Folkekirkens Feriehjælp. Der tegnes også en ulykkesforsikring for alle deltagere. Forsikringen dækker evt. personskader som følge af deltagelse i fritidsaktiviteter under ferien (forsikringen dækker kun personskader, ikke materielle skader).



Nogle sogne arrangerer fælles transport til feriestedet. To frivillige rejseledere deltager og hjælper med det praktiske.



Der vil også være mulighed for at være sammen med andre familier med børn, der er på ferie og deltage i fælles aktiviteter med andre sogne på feriestedet.

Hvad tilbydes?

I får jeres eget sommerhus/hytte/lejlighed i en uge. Hvert hus er udstyret med alle de faciliteter, som et moderne sommerhus rummer.

I kommer til at bo i naturskønne omgivelser nær bademuligheder.

På feriestedet vil der være lege- muligheder samt aktiviteter for både børn og voksne.

I har evt. også muligheder for at komme på udflugter og måske komme på besøg i en dyrepark eller et vandland.

I 2025 vil der være et særligt tilrettelagte forløb med natur eller sundhed som tema. Oplevelser, leg og læring.

Hvad kræves?

I kan søge om deltagelse i Folkekirkenes Feriehjælp, hvis I modtager offentlig forsørgelse, eller hvis jeres indtægt ikke overstiger dagpengesatsen og mindst et medlem af familien har sociale eller helbreds-mæssige problemer. Folkepensionister kan ikke søge. Betingelserne er fastsat af Arbejdsmarkedets Feriefond og kan ikke fraviges. Det er familier med



Hvad siger deltagerne?



børn under 18 år, som kan søge om at komme med. Det er kun forsørgere af barnet/børnene, som kan søge.

En forudsætning for at blive godkendt til et ferieophold er, at jeres kommune skriver under på, at I modtager offentlig forsørgelse, eller jeres indtægt ikke overstiger dagpengesatsen og mindst et medlem af familien har sociale eller helbreds-mæssige problemer. Folkepensionister kan ikke søge. I skal også udfylde og underskrive et ansøgningskema. Jeres kontaktperson i jeres sogn kan fortælle jer mere om hvordan I søger.

'Jeg har fået SÅ mange nye venner! Jeg har faktisk slet ikke set min mor i dag! – I morgen skal vi ud og fiske på en ægte fiskekutter. Det bliver vildt spændende at lære noget om hvordan man fisker!'

"Jeg har aldrig i hele mit liv været heldig. Men med denne ferie sammen med mine børn er det, som om lykken er begyndt at vende. Du gør dig slet ingen forestilling om hvad det betyder."

"Når jeg ser mine børn rende rundt der og lege sammen med andre børn, bliver jeg så glad! Så føler jeg alligevel jeg giver dem oplevelser i løbet af sommeren"

Folkekirkens Feriehjælp

- er oprettet på initiativ af Menighedsplejen i Danmark i samarbejde Arbejdsmarkedets Feriefond.

Projektet finansieres primært af en bevilling fra Arbejdsmarkedets Feriefond, men også via gaver fra sogne og privatpersoner samt via forskellige fonde.

- er et samarbejdsprojekt mellem sogne, der enten er medlem af Menighedsplejen i Danmark eller har en menighedspleje der er medlem.



Menighedsplejen i Danmark

Valby Tingsted 7, 2500 Valby

tlf. 36 46 66 66

www.menighedsplejen.dk

feriehjaelp@menighedsplejen.dk